









Århus-gruppen Ballast er med til 2 års fødselsdag.

Bogcafeen fester

ROSKILDE:Bogcafeen i Ll. Gråbrødrestræde fylder to år lørdag den 1. november, og det fejres på forskellig vis.

Festen starten kl. 10 med kaffe og hjemmebag og en sval vise i bogcafeen. Om aftenen får den hele armen i Paramounts lokaler på Eriksvej. MT-band Mandetryk-band, der debuterede på Mandefestivalen synger ømme mandesange om kvinder, vin og Don Juans skrøbelige skikkelse. De begynder kl. 19.30. Kl. 21 afløses de af Århus-orkestret Ballast, der synger hjemmelavede sange om kærlighed

og køn, om luftforurening og tankespind, om børn og arbejdsfrihed i en blanding af »politiske« sange og labre dansemelodier. Ballast består af syv mænd. I november går de i studiet for at indspille deres første lp.

Bogcafeen kan se tilbage på to begivenhedsrige år som boghandel og antikvariat. Desuden formidler man litteratur gennem møde med en lang række spændende forfattere. Disse møder fortsætter, og i november og december kommer Troels Kløvedal, Marianne Larsen og Bente Hansen.

Paramount
Nr. 6,
nov. 1980.

Månedssblad for
Paramount's
medlemmer.

Medlemskab kan tegnes i Roskilde, Blegårdsvej 11, Græbrødrestræde 2, Roskilde, tlf. (03) 36 72 73.



side 1
PARAMOUNT
ERIKSVEJ 40
ROSKILDE

REDAKTION "IDEER", OPSÆTTING, KAFFE M.M.: PIA LAURSEN,
RUDI POUKE SCHOU, HENRIK WANGELMANN,
PAUL VALDENAR ANDERSEN, KURT BEISKJER.
FOTO-SATS: ROSKILDE FOTO- OG MASJINATS
TRYK: A-TRUCK, ROSKILDE.
BILLED-RASTNING OG TEKNIK: BISTAND: HENDRETTE.
KØB-RETTIGHEDEN: PARAMOUNT INTERNATIONAL INC.



(03) 36 72 73
Danisk håndarbejde
på danske ledere

lørdag d. 1. november kl. 19³⁰
Stort fødselsdagsbal for Bogcaféen
med
Mandetryk-band og Bal-last

Den 1. november bliver Roskilde Bogcafé 2 år, og det er en betragtelig alder for en bogcafé. På de to år har bogcaféen slået sit navn fast som en særdeles aktiv kulturformidler, mange forfattere har først fået deres gennembrud efter en aften i bogcaféen. Efter to begivenhedsrige år med økonomisk krise, men osse en del

medvind, inviterer bogcaféen derfor byen til fødselsdagsfest. Festen starter allerede kl. 10, hvor bogcaféen inviterer venner og nysgerrige på kaffe og hjemmebak og en sval vise i bogcaféens café. Om aftenen, fra kl. 19.30 får den hele armén i Paramount med fællessang, nostalgi og fuld musik. MT-band (Mandetryk-

Band), som fornylig fik sin opsigtsvækkende og uigenkaldelige debut på Mandefestivalen, synger sømme mandesange om kvinder, vin og Don Juans skørbørlige skikkelse. I ra kl. 21 spiller det fantastiske Aarhus-band Bal-last sine hjemmelavede sange om kærlighed og kun, om luftforurening og tankesvind, om børn og arbejdsfrihed, en mu-

sik som spænder fra gammel yderlighed til ny inderslughed. Ballast består af syv mand og spiller en ubestemmelig blanding af folkerock, reggae, samba, sentimentale sjælere og danskeklart danskrock. Ballast kan både få folk til at lytte og til at danse. De som kender orkestret siger det er en uforglemmelig oplevelse. Derfor: Kridt skoene og

set kryds i kalenderen den 1. november.

Forsalgsbilletter i Roskilde Bogcafé, 11 Græbrødrestræde 2, Roskilde, tlf. 36 07 62.



fredag d. 7. november kl. 21
uafladelige Bazaar



Umærkeligt - lystløst fristes man til at sige - indledes aftenens musik. I al stillferdighed har handet indfundet sig på scenen, fået kloe sig, tændt pi-ben, pillet næse, samstemt instrumenterne osv., og pludselig opdager man, at alle tilfældighederne på scenen er blevet til én rytmisk og melodisk enhed! Dette band som er fuld-stændig uden selvhøjde-lighed og barrierer mellem sig og øvrige tilstedevæ-rende i lokallet (to ting de fleste andre mænne har for meget af), trækker os nu ud på en længere musi-kalsk tur. Vi bevæger os fra smægtende rumænske

triller over pære-dansk musik til vilde afrikanske rytmer, med nogle gevaldige og lange sidespring til det andet kontinentets sydlige halvdel. Råt, sødt og satigt svingende gynger aftenen over i natten med Anders Koppel på oriel, Flemming Quist-Møller på slagøj, Peter Bastian på blæs og Finn Gustafsson på strenge. Det er Bazaar der her fyrrer op, sa kakkelovnen den danser!

Forsalgsbilletter i Roskilde Bogcafé, 11 Græbrødrestræde 2, Roskilde, tlf. 36 07 62.

Bazaar fv. Peter Bastian, Finn Gustafsson, Anders Koppel og Flemming Quist Møller.

bladr om